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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-G01-9-22

Resume

Godkendelse af dagsorden til Økonomiudvalgets ekstraordinære møde den 29. juni 2023.

Beslutning

Økonomiudvalget godkender dagsordenen.



Punkt 2: Kansas City ansøger om kommunalt tilskud - udsat fra mødet den
7. juni 2023. Standsningsret, jf. styrelseslovens § 23

20.11.00-Ø40-1-23

Resume

Sagen var forelagt på By- og Kulturudvalgets møde den 7. juni 2023, hvor et flertal i udvalget besluttede at udsætte sagen.

Som opfølgning på orienteringerne af By- og Kulturudvalget den 19. april og 3. maj 2023 om Odense Øvelokaleforening
og Kansas City fremlægger forvaltningen hermed sag til beslutning i udvalget.

Kansas City har anmodet Odense Kommune om en ekstrabevilling på 1,5 mio. kr. inkl. moms i 2023 og et årligt
driftstilskud på 2,1 mio. kr. inkl. moms fra 2024 og frem for at videreføre øvelokaletilbuddet på Munkebjergvej 140.

I denne sag skal By- og Kulturudvalget tage stilling til, om Kansas Citys anmodning kan imødekommes.

Det kommunale lokaletilskud til den folkeoplysende forening Odense Øvelokaleforening, som er den største lejer hos
Kansas City, falder fra 2022 med 75 % på grund af alderssammensætningen blandt foreningens medlemmer. Derfor har
foreningen fejlagtig modtaget for meget udbetalt lokaletilskud for 2022, og tilskuddet for 2023 falder fra 2,1 mio. kr. til
0,6 mio. kr. Odense Øvelokaleforening har derfor svært ved at betale husleje, og det betyder, at Kansas City har mistet sin
primære indtægt, som øvelokaleforeningens husleje hidtil har udgjort.

Odense Øvelokaleforening har i dag en gæld til Odense Kommune på ca. 1,5 mio. kr. i for meget udbetalt tilskud for 2022
samt en gæld til Kansas City pr. maj måned på ca. 0,9 mio. kr., da foreningen ikke har betalt husleje og øvrige
driftsomkostninger siden marts måned.

Kansas City har i forvejen modtaget et aktivitetstilskud på 0,1 mio. kr. inkl. moms fra kulturmidlerne i 2023. Fra 2024 er
der ikke afsat penge på budgettet til tilskud til Kansas City. Kansas City søger om et tilskud på 2,1 mio. kr. udover det
aktivitetstilskud, de har modtaget fra kulturmidlerne. Da der ikke er midler på kulturbudgettet til at yde et øget
kulturtilskud i det omfang, som Kansas City vurderer, er nødvendigt, indstiller forvaltningen, at By- og Kulturudvalget
meddeler afslag på anmodningen fra Kansas City.

Hvis udvalget skulle ønske på anden vis at videreføre øvelokaletilbuddet, vil forvaltningen fremlægge uddybede
perspektiver for dette på et kommende udvalgsmøde.

Effekt

Børn- og unge bliver klar til fremtiden

Kunst og kultur har potentialet til at gøre os mere robuste og kompetente i mødet med omverdenen. Derfor er det
værdifuldt, at unge i Odense har mulighed for at mødes, udøve og dygtiggøre sig til musikudøvere. Et veldrevet og
velfungerende øvelokaletilbud understøtter således fødekæden og vækstlaget i Odenses musikliv i overensstemmelse med
Odenses kulturpolitik.



Et sundere Odense

Forskning viser, at kunst- og kulturoplevelser har en positiv indflydelse på vores mentale sundhed og følelse af mening i
tilværelsen. Med en god variation af stærke kulturtilbud med høj kvalitet, synlighed og tilgængelighed får alle
odenseanere mulighed for at opleve og deltage i byens kunst- og kulturoplevelser og får øget trivsel og livskvalitet.

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget godkender:

1. Forvaltningen meddeler afslag på Kansas Citys anmodning om et engangstilskud på 1,5 mio. kr. inkl. moms i 2023.
2. Forvaltningen meddeler afslag på Kansas Citys anmodning om et flerårigt driftstilskud på 2,1 mio. kr. inkl. moms

fra 2024.

By- og Kulturudvalget

Ændringsforslag 1

Udvalgsmedlemmerne Maria Brumvig, Claus Skjoldborg Larsen og Søren Freiesleben fremsatte følgende
ændringsforslag:

Socialdemokratiet og Enhedslisten ønsker at redde Kansas City, men vi ønsker at gøre det i en ny konstruktion. Vi mener,
at lokalerne og miljøet har en værdi i sig selv, derfor ønsker vi at bevare den nuværende lokalitet, for at sikre basen for
den succesrige rytmiske musik.

Vi vil slå ring om Kansas Citys økonomi i indeværende år (2023), fordi vi synes, at pengene har været givet rigtig godt ud
til musikken og vækstlaget i byen. Derfor vil vi have pengene ud af Folkeoplysningen (Odense Øvelokaleforening) og
over i kulturen (Kansas City) i 2023.

Vi ønsker, at kommunen indgår en aftale om økonomi til Kansas City i 2023 primært med henblik på at sikre øvelokaler.

Vi anbefaler, at bestyrelsen, hurtigst muligt, sætter sig sammen med forvaltningen, og sammen bliver enige om en ny
konstellation, og stiller deres mandat til rådighed for musikkens skyld. Dette med henblik på, at forvaltningen i efteråret
2023 forelægger en sag til By-og Kulturudvalget, hvori konstruktion og finansiering af en langsigtet løsning på
øvelokalerne på Kansas City fastholdes.

På den baggrund stemmer udvalgsmedlemmerne Maria Brumvig, Claus Skjoldborg Larsen og Søren Freiesleben imod
forvaltningens indstilling.

Udvalgsmedlemmerne Maria Brumvig, Claus Skjoldborg Larsen og Søren Freiesleben stemmer for ændringsforslaget.

Rådmand Søren Windell og udvalgsmedlemmerne Araz Khan og Andreas Møller stemmer imod ændringsforslaget.



Ændringsforslaget er dermed bortfaldet.

Ændringsforslag 2

Rådmand Søren Windell og udvalgsmedlemmerne Araz Khan og Andreas Møller fremsatte følgende ændringsforslag.

Vi har brug for et øvelokaletilbud til det rytmiske vækstlagsmiljø i Odense og dermed skabe gode rammer for vækstlaget
og fødekæden. Det er et essentielt kulturtilbud i den kreative kulturby Odense.

Hvis Kansas City ikke formår at tilpasse sine aktiviteter og organisation, er der risiko for konkurs. Hvis en sådan situation
måtte indtræffe, ønsker vi, at forvaltningen indgår dialog med kurator om fortsat aktivitet på Kansas City, og samtidig
understøtter opstarten af ny øvelokaleforening.

Dette skal ske med inddragelse af Odense Musikudvalg og med forelæggelse af en beslutningssag for udvalget efter
sommerferien.

På den baggrund godkender rådmand Søren Windell og udvalgsmedlemmerne Araz Khan og Andreas Møller
forvaltningens indstilling.

Rådmand Søren Windell og udvalgsmedlemmerne Araz Khan og Andreas Møller stemmer for ændringsforslaget.

Udvalgsmedlemmerne Maria Brumvig, Claus Skjoldborg Larsen og Søren Freiesleben stemmer imod ændringsforslaget.

Ændringsforslaget er dermed bortfaldet.

Konklusion: Da 3 af udvalgets medlemmer stemmer for forvaltningens indstilling og 3 medlemmer stemmer imod
forvaltningens indstilling, bortfalder sagen.

Udvalgsmedlemmerne Maria Brumvig, Claus Skjoldborg Larsen og Søren Freiesleben bruger standsningsretten, så sagen
forelægges for byrådet til beslutning.

Udvalgsmedlem Niclas Turan Kandemir deltog ikke i mødet.

Borgmesterforvaltningen har ingen bemærkninger.



Beslutning

Økonomiudvalget anbefaler ændringsforslaget fra Socialdemokratiet og Enhedslisten i By- og Kulturudvalget og
anbefaler derfor byrådet, at der udbetales et tilskud til Kansas City på 1,5 mio. kr. i 2023, og at Kansas Citys ønske om
afdragsfrihed på lån i 2023 for i alt 0,6 mio. kr. imødekommes. Odense Kommunes udgifter hertil afholdes inden for By-
og Kulturudvalgets samlede ramme.

Rådmændene Søren Windell, Tommy Hummelmose og Claus Houden samt udvalgsmedlem Araz Khan stemmer imod,
idet man henviser til ændringsforslaget fra Venstre, Det Konservative Folkeparti og løsgænger Andreas Møller i By- og
Kulturudvalget.

Sagsfremstilling

Når en folkeoplysende forening modtager lokaletilskud efter folkeoplysningsloven, så reduceres tilskuddet, hvis flere end
10 % af foreningens medlemmer er over 25 år (i Odense er der i 1995 givet dispensation for aldersgrænsen i
musikforeninger til 30 år).

Odense Øvelokaleforening er kommet i økonomiske vanskeligheder, da deres lovpligtige årlige kommunale tilskud er
reduceret fra 2,1 mio. kr. til 0,6 mio. kr., fordi alderssammensætningen blandt foreningens medlemmer har ændret sig. Det
betyder, at foreningen ikke længere kan betale husleje til Kansas City.

By- og Kulturforvaltningen har været i dialog med Odense Øvelokaleforening og Kansas City for at afdække, om begge
institutioner fortsat kan bevares.

Et flertal af medlemmerne i Odense Øvelokaleforening har på den ekstraordinære generalforsamling den 23. maj 2023
stemt for at nedlægge foreningen. Der er indkaldt til anden ekstraordinære generalforsamling den 12. juni 2023.
Foreningens bestyrelse vurderer, at foreningens aktiviteter ikke kan fortsætte med et reduceret kommunalt tilskud og gæld
til Odense Kommune og Kansas City. Notat fra Odense Øvelokaleforening vedlægges som bilag 1.

Kansas City har anmodet forvaltningen om tilskud til at videreføre øvelokaletilbuddet og har fremsendt beskrivelse og
budget med forslag og idéer til den fremtidige drift. Materialet fra Kansas City vedlægges som bilag 2 og bilag 3. Kansas
City har vurderet, at øvelokaletilbuddet ikke kan opretholdes uden et fast årligt kommunalt tilskud på 2,1 mio. kr.

Forvaltningen har rekvireret redegørelser fra Odense Øvelokaleforening, Kansas City og Kansas Citys revisor for at
klarlægge, hvordan parterne er endt i denne kritiske og presserende situation.

Forvaltningen har desuden afdækket forskellige modeller for bæredygtig drift og organisering af øvelokaletilbud i andre
store byer.

Forvaltningen vurderer, at det er en forudsætning for at kunne imødekomme Kansas Citys anmodning om tilskud i 2023,
at Kansas City også kan garantere en økonomisk bæredygtig løsning på den lange bane.

Odense Kommune har ikke midler afsat på budgetområdet til at yde et øget kulturtilskud i det omfang, som Kansas City
vurderer, er nødvendigt. Hverken på kort eller lang sigt. Forvaltningen må derfor anbefale, at By- og Kulturudvalget



meddeler afslag på anmodningen fra Kansas City.

Fakta om det eksisterende øvelokaletilbud

Kansas City er etableret i 2006 som del af Odense Byråds Kulturstrategi. Formålet med projektet var at etablere et rytmisk
kulturhus for at gøre Odense til centrum for amatørmusikere i Danmark. Projektet indeholdt udover øvelokaler og scene
også mødelokaler, lagerlokaler og kontorfaciliteter. Alle øvelokaler er udlejet til den folkeoplysende forening Odense
Øvelokaleforening.

Kansas City er beliggende på en 11.000 kvadratmeter stor grund og råder over et indendørsareal på 7400 kvadratmeter.
Kansas City ejer selv deres bygning. I bygningen er der 40 øvelokaler, som udgør langt størstedelen af det samlede antal
øvelokaler i Odense. Der findes enkelte andre udbydere, som hver råder over en lille håndfuld øvelokaler, men Kansas
City udgør størstedelen af markedet.

Der er ifølge den seneste medlemsopgørelse 318 medlemmer af Odense Øvelokaleforening, heraf er 69 medlemmer under
30 år og 23 medlemmer over 65 år.

I Odense Øvelokaleforening betaler et band 1.800 kr. for adgang til et halvt øvelokale, og den udgift deles mellem bandets
medlemmer. Dertil kommer, at der betales et årskontingent på 125 kr., 325 kr. eller 550 kr. for medlemmer henholdsvis
under 20 år, under 30 år og over 30 år.

Øvelokalerne administreres af Kansas City, som p.t. har 6 ansatte (heraf 1 i fleksjob), en bestyrelse med tre medlemmer
og ledes af en adm. direktør. Foreningen har en samlet årlig omsætning på ca. 4,3 mio. kr. (årsresultat for 2021). Foruden
udlejning af øvelokaler, driver Kansas City et spillested og udlejer overskudskapacitet til erhvervslejere på markedsvilkår.

I forbindelse med etablering af Kansas City har Odense Kommune stillet en kommunal garanti på en del af foreningens
kreditforeningslån. Kansas City har haft afdragsfrihed i årene 2013 til og med 2019. Den kommunale garanti er med
udgangen af 2022 nedskrevet til ca. 12 mio. kr.

By- og Kulturudvalget besluttede den 26. november 2019 at meddele afslag til Kansas City på foreningens anmodning om
forlængelse af afdragsfrihed samt ændring af prioritetsstilling for det lån, som Odense Kommune stiller garanti for.

Kansas City har desuden en gæld til Odense Kommune på 0,9 mio. kr. på baggrund af et tilskud, som efter aftalen skal
tilbagebetales, når der er råderum i økonomien i Kansas City til det.

Kansas City og Odense Øvelokaleforening har gennem årene modtaget en række anlægstilskud fra Odense Kommune,
bl.a.:

2005 bevilgede byrådet 5.000.000 kr. til etableringen af et ”rytmisk kulturhus” i Odense – det senere ”Kansas City”.
Anlægstilskuddet var øremærket indretning af øvelokaler mv. på Munkebjergvej 140A.
2009 bevilgede Odense Byråd 4.000.000 kr. med henblik på at understøtte Kansas Citys arbejde for at skabe
Danmarks bedste innovationscenter for musikere. Anlægstilskuddet skulle desuden nedbringe gælden i
kreditforeningen og medvirke til at forbedre likviditeten i begge foreninger.



Historik i den konkrete situation

Den folkeoplysende forening Odense Øvelokaleforening modtager lokaletilskud fra Odense Kommune, som anvendes til
at leje øvelokalerne hos foreningen Kansas City. Foreningen Kansas City varetager administrationen af øvelokalerne og
står for administration af øvelokaleforeningens medlemmer. Odense Øvelokaleforenings medlemstal ligger bl.a. til grund
for lokaletilskud fra Odense Kommune.

24. februar 2023: Kansas Citys øvelokaleadministrator giver øvelokaleforeningens formand besked om, at revisoren
i forbindelse med udarbejdelse af årsregnskabet for Odense Øvelokaleforening har fundet fejl i medlemsopgørelsen.
Det betyder, at Odense Kommune har udbetalt lokaletilskud i 2022 på et forkert medlemsgrundlag, og at
øvelokaleforeningens lokaletilskud falder fra 2,1 mio. kr. til 0,6 mio. kr.
27. februar 2023: Møde mellem foreningen og revisoren vedrørende fejlen. Revisoren gør opmærksom på, at
foreningens eksistens er truet.
1.marts 2023: Forvaltningen får mail af Odense Øvelokaleforening og bliver orienteret om fejlen og de umiddelbare
konsekvenser for foreningen.
6. marts 2023: Ordinær generalforsamling i øvelokaleforeningen, hvor medlemmerne orienteres.
13. marts 2023: Møde mellem forvaltningen og Odense Øvelokaleforenings formand, Kansas Citys formand, adm.
direktør og souschef.
12. april 2023: Opfølgende møde mellem forvaltningen og Odense Øvelokaleforenings formand, Kansas Citys
formand, adm. direktør og souschef.
19. april 2023: Orientering i By- og Kulturudvalget.
3. maj 2023: Opfølgende orientering i By- og Kulturudvalget.
4. maj 2023: Tilbagemelding fra forvaltningen til Odense Øvelokaleforening og Kansas City om orienteringerne til
By- og Kulturudvalget.
8. maj 2023: Odense Øvelokaleforening indkalder medlemmerne til ekstraordinær generalforsamling den 23. maj
2023 med henblik på at nedlægge foreningen.
12. maj 2023: Opfølgende møde mellem forvaltningen og Odense Øvelokaleforenings formand, Kansas Citys
formand, adm. direktør.
15. maj 2023: Kansas City fremsender beskrivelse og budget med forslag og idéer til den fremtidige drift af
øvelokaletilbuddet.

Kansas Citys forslag

Som det fremgår af vedhæftede bilag 2, anmoder Kansas City om et tilskud på 1,5 mio. kr. i 2023 svarende til det
kommunale tilskud, der ikke kan udbetales til Odense Øvelokaleforening. Dette svarer til det indtægtstab, Kansas City
forventer, når øvelokaleforeningen ikke længere er lejer.

Derudover anmoder Kansas City om, at Odense Kommune godkender, at der ikke afdrages på kreditforeningslånet i 2.
halvår 2023, derved kan foreningen spare 650.000 kr. i ydelse. Samlet kapitaltilførsel vil derfor blive på 2,15 mio. kr. i
2023. Det er planen at afdrage på kreditforeningslånet igen fra 2024.

Fra 2024 anmoder Kansas City om et tilskud på 2,1 mio. kr. svarende til det tilskud, som Odense Kommune hidtil har
ydet til Odense Øvelokaleforening i henhold til folkeoplysningsloven.

I bilag 3 er likviditetsbudgetter for henholdsvis 2. halvår 2023 og for 2024. Kansas City vil hurtigst muligt fremsende
opgørelse over økonomien for 1. halvår 2023.

Kansas City ønsker at udvikle stedet til et kulturhus, der laver mere end at udleje øvelokaler og afholde koncerter.
Foreningen har modtaget fondsstøtte til dette fra A.P. Møller-fonden samt kommunale anlægstilskud fra Velfærdens
Fundament og Bydelspuljen. Kansas City har beskrevet dette udviklingsområde i bilag 1.



By- og Kulturforvaltningen har stillet en række supplerende spørgsmål til bilag 2 og 3. Besvarelse fra Kansas City er
vedlagt som bilag 4. Bilaget er lukket, da det indeholder personhenførbare oplysninger.

Hjemmel

Tilskud til foreninger og kulturelle formål kan ydes enten i henhold til folkeoplysningsloven eller i henhold til
kommunalfuldmagten.

Folkeoplysningsloven er en rammelov, og kommunerne fastsætter i høj grad selv tilskudsreglerne. I Odense Kommune er
det besluttet, at der reduceres i det lovpligtige lokaletilskud, hvis 10 % eller flere af foreningens medlemmer er mellem 25
– 64 år (dispensation for musikforeninger til 30 år). I nogle kommuner fradrages der ikke, hvis 10 % eller flere af en
forenings medlemmer er over 25 år.

Kommunalfuldmagten er en samlet betegnelse for de uskrevne regler, der indebærer, at de opgaver, kommunen ønsker at
støtte, skal være af en vis nytte for kommunens indbyggere, og at der ikke må ydes støtte til enkeltpersoner eller
enkeltvirksomheder.

Andre kommuner

Rundt omkring i landet drives øvelokaler efter 4 forskellige modeller:

1. Øvelokaleforeninger med lokale- og aktivitetstilskud i henhold til folkeoplysningsloven
2. Øvelokaleforeninger med kommunalt driftstilskud fra kulturmidlerne i henhold til kommunalfuldmagten
3. Private virksomheder, som udlejer øvelokaler på kommercielle vilkår
4. Kommunale ungdomsskoler, kulturhuse mv., som råder over enkelte øvelokaler

De to øvelokaletilbud i Danmark, der har en sammenlignelig størrelse med Kansas City, er foreningerne ”EKHO EKHO”
i København og ”MONO” i Aarhus. De har henholdsvis 62 øvelokaler og 40 øvelokaler, og modtager begge kommunalt
driftstilskud fra kulturmidlerne iht. kommunalfuldmagten.

Disse to øvelokaletilbud er organiseret anderledes end Odense Øvelokaleforening og foreningen Kansas City. Dette bør
anvendes til inspiration for en eventuel fremtidig løsning i Odense. Forvaltningen vurderer desuden, at
øvelokaletilbuddene i København og Aarhus er organiseret således, at de rammer en ung og mangfoldig målgruppe
således nye medlemmer/brugere løbende sikres ved at facilitere fællesskaber i det musikalske vækstlag. Hvervning af nye
medlemmer vurderes essentielt for at bevare relevans og attraktivitet.

”EKHO EKHO” modtager et driftstilskud på 2,9 mio. kr. om året fra Københavns Kommune med henblik på at drive et
musikfællesskab, herunder at formidle øvelokaleplads til medlemmerne. Der er ca. 500 faste brugere af
øvelokaletilbuddet og organisationen har 2 medarbejdere.

"MONO" modtager et driftstilskud på 1,4 mio. kr. om året fra Aarhus Kommune med henblik på at afholde en lang række
aktiviteter, som ligger ud over øvelokaleudlejningen. Der er ca. 500 faste brugere af øvelokaletilbuddet og organisationen
har i alt ca. 5 medarbejdere (dækker både fastansatte og timelønnede. Inkluderer dog ikke tilbuddet Grobund
Bandakademi, som har til huse hos "MONO", men som er en selvstændig forening og en del af Aarhus Musikskole).



Hvis By- og Kulturudvalget skulle ønske at støtte et fortsat øvelokaletilbud på Munkebjergvej 140, anbefaler
forvaltningen, at det drives af en forening eller selvejende institution efter model fra Aarhus eller København.

Konsekvenser for Odense Kommune ved en eventuel konkurs af Kansas City

En foreløbig vurdering, hvis Kansas City skulle gå konkurs, er, at Odense Kommunes garantiforpligtelse i forbindelse
med realkreditlån bliver udløst. Denne forpligtelse er senest opgjort pr. 31. december 2022 til 12 mio. kr. Odense
Kommune har påtaget sig en økonomisk risiko, der betyder, at garantien på et tidspunkt kan blive udløst.

Hvis Kansas City ikke kan betale de fastlagte ydelser på det lån, som Odense Kommune har stillet garanti for, så vil
långiver først rykke for betaling, og hvis betalingen ikke gennemføres, vil de aktivere garantien, og bede Odense
Kommune om at betale. Det betyder, at en eventuel konkurs vil skulle begæres af Odense Kommune og ikke af
långiveren. Kansas City kan også selv indgive konkursbegæring til skifteretten, eller de kan blive erklæret konkurs af
andre kreditorer.

Det er forvaltningens vurdering, at Odense Kommune ikke får lov til at overtage ejendommen, da kreditforeningen har
pant/lån i ejendommen ud over det beløb, som kommunen hæfter for.

Odense Kommune vil, som de øvrige kreditorer afventer kuratorens opgørelse af værdi og gæld af selskabet. Ikke alle
kreditorer er ligestillede, når der skal fordeles tilgodehavender. I konkurssager er der en rækkefølge, som kreditorerne
betales efter - den kaldes konkursordenen.

Odense Musikudvalg

På udvalgsmødet den 24. maj 2023 anmodede By- og Kulturudvalget om musikfaglig rådgivning fra Odense Musikudvalg
i form af et høringssvar til sagen. Odense Musikudvalg udarbejder høringssvaret på et ekstraordinært møde den 2. juni
2023, hvorefter det eftersendes til By- og Kulturudvalget. Odense Musikudvalgs høringssvar er vedlagt som bilag til
dagsordenen til møderne i Økonomiudvalg og byråd den 29. juni 2023.

Forvaltningens anbefaling

Forvaltningen vurderer, at det er en forudsætning for at kunne imødekomme Kansas Citys anmodning om tilskud i 2023,
at Kansas City også kan garantere en økonomisk bæredygtig løsning på den lange bane.

Odense Kommune har ikke midler afsat på budgetområdet til at yde et øget kulturtilskud i det omfang, som Kansas City
vurderer, er nødvendigt. Hverken på kort eller lang sigt.

Forvaltningen må derfor anbefale, at By- og Kulturudvalget meddeler afslag på anmodningen fra Kansas City.

Hvis By- og Kulturudvalget skulle ønske at videreføre øvelokaletilbuddet med et fast driftstilskud ved at beslutte en
omprioritering af midler på budgetområdet Fritid og Kultur eller indenfor udvalgets samlede ramme, vil forvaltningen
anbefale, at Odense Kommune stiller krav til sammensætning af ledelse og bestyrelse, vedtægter, formål,
organisationsstørrelse og aktivitetsområder. Det med den betydning, at Kansas Citys drift skæres ind til deres kerneopgave
og udelukkende beskæftiger sig med bæredygtige opgaveområder. I forlængelse heraf anbefaler forvaltningen, at By- og
Kulturudvalget giver forvaltningen mandat til at administrere tilskuddet tæt. Herunder mandat til at udpege medlemmer til



bestyrelsen i en overgangsordning. Dette bl.a. med henblik på, at der sker en involvering af det øvrige musikliv i Odense
og Odense Musikudvalg.

Forvaltningen anbefaler desuden, at en fremtidig organisering af Kansas Citys ledelse og bestyrelse organiseres efter den
model, som ”EKHO EKHO” er organiseret efter, hvilket blandt andet betyder krav om en bestyrelse på 7-9 medlemmer.
Hos ”EKHO EKHO” har man et stort fokus på sammensætningen af ledelse og bestyrelse med hensyn til at rekruttere
personer med stærke kompetencer og erfaring fra mange forskellige områder, der kan understøtte foreningens udvikling.
Man har derigennem sikret, at ledelse og bestyrelse er dækket ind i forhold til de mange forskelligartede kompetencer,
som en bestyrelse bør have. ”EKHO EKHO” lever på dette område op til Kulturministeriets anbefalinger til god ledelse i
selvejende kulturinstitutioner.

Hvis udvalget skulle ønske på anden vis at videreføre øvelokaletilbuddet, vil forvaltningen fremlægge uddybede
perspektiver for dette på et kommende udvalgsmøde.

Økonomi

Den nuværende aktivitetsaftale mellem Odense Kommune og Kansas City ophører pr. 31. december 2023, hvor Odense
Kommune i 2023 yder et tilskud på 0,1 mio. kr. inkl. moms til drift af Kansas City.

Med et engangstilskud på 1,5 mio. kr. inkl. moms, vil det betyde, at Odense Kommune yder et samlet tilskud til Kansas
City i 2023 på i alt 1,6 mio. kr. inkl. moms.

I 2024 og fremefter vil det betyde, at Odense Kommune yder et flerårigt driftstilskud på 2,1 mio. kr. inkl. moms. Der er på
nuværende tidspunkt ikke afsat budget under Kultursekretariatet til Kansas City fra 2024 og frem.

Bilag

Bilag 1 - Notat OØ's opløsning

Bilag 2 - Kulturhus Kansas City - kort og lang sigt

Bilag 3 - Budgetter bilag
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